
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

            «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 
 

 

ПРИКАЗ  

От 01.09.2023 г                                           г. Саки                                                                № 230 

 

О профилактике правонарушений  

и мониторинге социальных сетей и  

информационной безопасности 

 

Во исполнение требований Федерального закона №120-ФЗ от 24.06.1999 года «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» с 

целью недопущения совершения административных правонарушений и уголовных 

преступлений несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних в период их 

пребывания в общеобразовательном учреждении, в целях осуществления ограничения 

доступа учащихся к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих отношения к 

образовательному процессу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу Интернета и внедрение системы контентной 

фильтрации в школе учителя информатики Баркалова С.И. 

2. Баркалову С.И., учителю информатики, проводить обновление фильтра контентной 

фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских материалов, срок 

исполнения — постоянно. 

3. Назначить ответственными по выявлению детей, состоящих в группах социальных 

сетей, побуждающих к суициду, агрессии педагога-психолога Иваченкову О.А. и 

социального педагога Иванову Ю.А. 

4. Педагогу-библиотекарю Иваченковой О.А.: 

4.1. Следить за обновлением Федерального списка экстремистских материалов, 

производить обновление его локальной Печатной версии и проводить проверку 

поступающей в библиотеку школы литературы, периодических изданий и материалов 

согласно данному списку, срок исполнения — постоянно; 

4.2. Провести проверку библиотечного фонда школы на предмет выявления литературы 

и материалов, содержащих информацию экстремистской направленности, срок 

исполнения - ежеквартально. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Выявить и сформировать список учащихся класса с девиантным поведением - 

«группа риска». 

5.2. Проводить профилактическую и просветительскую работу с данной категорией 

учащихся с записью в «Журнал профилактической работы». 

5.3.  Формировать правильное отношение учащихся к компьютеру и сети интернет. 

5.4.  Провести Единый урок по безопасности в сети Интернет 21.10.2023 г.  

5.5. Рекомендовать родителям установить программное обеспечение для родительского 

контроля за ребенком в сети Интернет с целью блокирования нежелательной 

информации, а также отслеживать активность своих детей в социальных сетях.  В 

случае необходимости обращаться за помощью к педагогу-психологу и социальному 

педагогу школы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Желнерович Ю.В. 

 

Директор                                                                                                                 Д.Л. Ципоркин 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-20T21:55:33+0500




